

2015-11-24

REV 53:3-2015

Landstingsstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden**Kontroll av legitimationer m.m. vid anställning av personal**

Granskningen visar att landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte säkerställt att läkare och sjuksköterskor som anställs eller hyrs in uppfyller krav på legitimation, utbildning och lämplighet. Vi drar denna slutsats eftersom det av granskningen framgår att:

- ändamålsenliga rutiner för kontroll av anställd personal har saknats
- rutiner för kontroll av inhyrd personal har saknats
- personal har anställts trots att de inte haft legitimation för sitt yrke


Vid anställning av personal finns det dokumenterade rutiner men dessa har varit otydliga och inte tillräckligt kända i verksamheterna. Vi har kontrollerat om anställda läkare och sjuksköterskor har giltig legitimation i Socialstyrelsens register över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal. Kontrollen visade att av samtliga personer som enligt lönesystemet ska ha legitimation så saknade 3 läkare och 33 sjuksköterskor legitimation. Av dessa har 2 läkare och 28 sjuksköterskor aktiv anställning i landstinget. Vidare visar granskningen att det för kontroll av inhyrd personal saknas dokumenterade rutiner.

Rekommendationer

Vi rekommenderar landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden att säkerställa att det hos Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg görs kontroller av legitimerad personal i landstinget. Styrelsen och nämnden bör också säkerställa att de rutiner som finns i landstinget är formellt beslutade och kända bland verksamheterna.

Vid revisorernas överläggning den 24 november 2015 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapport (nr 10/2015) lämnar revisorerna för yttrande till landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 8 mars 2016.

För landstingets revisorer


Christer Fessé
Ordförande
Bert Öhlund
Vice Ordförande